2013年5月8日 / 星期三 / 责任编辑 / 唐亦佳 / 叶 菁

远望角
10

根据《国务院办公厅关于进一步做好防

雷减灾工作的通知》、《浙江省雷电灾害防御

和应急办法》、《防雷减灾管理办法》和《温州

市人民政府办公室关于进一步加强气象灾

害防御工作的通知》等规定，防雷装置应当

进行定期安全检测，易燃易爆和化学危险场

所应当每半年检测一次，其他场所应每年检

测一次。现将有关事项通告如下：

一、下列单位应主动委托具有防雷装置
检测资质的专业机构进行定期安全检测。
1. 易燃易爆危险化学品的生产、储存、

经营、运输等单位；

2. 广播、电视、邮政、通信、金融、交通、

供水、供电、气象等电子设备密集且对国计

民生有重大影响的单位；

3. 人员密集的商场超市（市场）、宾馆饭

店、体育场（馆）、会堂、医院、学校、客运车

站、码头、民用机场、娱乐场馆等单位；高层

建筑业主单位;

4. 县级以上国家机关办公场所、博物

馆、档案馆、图书馆、展览馆以及雷击易损毁

的省级以上重点文物保护单位;

5. 国家法律、法规、规章和防雷技术规

范规定必须进行防雷装置定期检测的单位

或场所。

二、易燃易爆和化学危险场所检测时间
超过半年的，其它单位和场所检测时间超过
1年的，请尽快安排委托检测；易燃易爆和化

学危险场所检测时间未超过有效期的，请于

有效期到之前30天安排委托检测。

三、各单位在取得检测合格报告后，请
到当地行政审批服务中心气象窗口办理防

雷装置年检审核登记。

四、对于未及时开展防雷装置年检或未
及时整改防雷安全隐患的，我局将按相关法
规、规章等规定予以相应的行政处罚，并通

报相关安全监管部门；对于因防雷装置年检

制度不落实、防雷安全隐患整改不及时到

位，而导致防雷安全事故发生的，将依法追

究相关单位及有关责任人员的法律责任。

五、温州市范围内具有防雷装置检测资
质的专业机构名单和联系电话：
温州市防雷设施检测所 88378383

乐清市防雷设施检测所 62579700

永嘉县防雷设施检测所 67223770

洞头县防雷设施检测所 63484258

瑞安市防雷设施检测所 65818643

平阳县防雷检测所 58199888

文成县防雷设施检测所 67816121

泰顺县防雷检测所 67599167

苍南县防雷所 64706817

六、各地气象主管机构监督电话：
温州市气象局 联系电话：88335606

乐清市气象局 联系电话：62598121

永嘉县气象局 联系电话：67222981

洞头县气象局 联系电话：63484392

瑞安市气象局 联系电话：65820375

平阳县气象局 联系电话：58129121

文成县气象局 联系电话：67837536

泰顺县气象局 联系电话：67583375

苍南县气象局 联系电话：64706692

瑞安市气象局
2013年5月8日

关于开展防雷装置定期安全检测的通告

新华社重庆5月7日电（记者朱薇 王晓
磊）记者7日从重庆市人民政府新闻办获悉，

重庆市纪委对涉及不雅视频的雷政富等21名

违纪党员干部作出处理。

其中，拟对雷政富给予开除党籍、开除公

职处分，对其涉嫌犯罪问题于今年1月依法移

送司法机关，目前检察机关正在审查起诉中；

南岸区原区委书记夏泽良已由司法机关另案

处理；长寿区原区长韩树明涉嫌严重经济问

题，正在接受组织调查；其余18名党员干部因

严重违反社会主义道德，分别受到党内警告、

严重警告等纪律处分，正在履行相关程序。

中共重庆市委对于党员干部违纪违法问

题，始终坚持发现一起查处一起，决不姑息。

有关部门以事实为依据，以法律为准绳，遵循

严格的程序，深入开展调查工作，确保案件经

得起历史检验和社会评判。受到处理的21名

党员干部中，涉及党政干部15名、国有企业领

导人员6名。

重庆官方昨天再度披露了不雅视频事件

的最新处理情况，涉案的干部增至21人，超出

了一些网络和坊间传闻。人们欣喜地看到，

在这起敏感复杂的公共事件中，社会公众等

来的是一个“豹尾”结果，而不是“烂尾”新

闻。整个事件的进展，多了一份官民互动的

成效，而不是非此即彼的“对立”。重庆市相

关部门历时数月、对所有可能涉案的项目、细

节进行“地毯式”调查，兑现了此事件发生之

初的“一查到底、决不姑息”的承诺。

回顾整个不雅视频事件，重庆官方处理

的第一反应迅速，从不雅视频曝光，到有关部

门确认视频真实、免去雷政富职务并立案调

查，仅63小时；今天又主动向社会公布最新的

调查结果和初步处理情况，表明了“对历史负

责、对社会负责”的态度。

但是也应看到，虽然政府部门尽可能主动

发声，但在整个不雅视频事件中，公众仍感觉

“信息饥渴”。这一方面是因为案件调查阶段，

应秉持严肃审慎的工作态度，需要相关部门做

大量深入细致的调查工作，需要一定的时间和

必要的过程；另外一方面也反映出，面对社会

的广泛关注，有关部门只要更加注重公布信息

的节奏和方法，与公众期待就会更加合拍。

在人人都有“麦克风”的自媒体时代，社

会的公开度越来越高，政府行为面对越来越

多的“显微镜”“放大镜”，这是社会进步的表

现。政府唯有勇于接受公众监督、坚决查处、

主动公布结果，才能让每一个公共新闻事件

最终成为“豹尾”而非“烂尾”，才能提升政府

的公信力。重庆不雅视频事件的处置，是这

种良性互动的结果。

良性的互动也离不开每个参与者的理性

客观。不雅视频事件中，多数媒体是客观、理

性、负责的，对整个事件发挥了推动和沟通作

用，但也有一些媒体和个人对涉案的女性犯

罪嫌疑人赵红霞过度娱乐化，甚至四处“人

肉”其本人的照片和家人的情况，触碰了社会

伦理的底线。“围观”公正、理性，才有力量；尊

重和保护他人个人隐私和合法权利，这也是

应该遵守的文明准则。

（据新华社）

5月7日，江苏盐城市区的一幢别墅旁，

停泊着一架黑色的“罗特威”双座私人直升

机，吸引了不少人参观。当天，这架直升机

被吉林一王姓中年男子买走，据悉花费200

万元人民币，据他称购机“就是为了玩玩”。

记者采访得知，出售飞机的盐城人也姓王，

他从美国购进 6架直升机（尚有 2架未到

位），到位的4架中，1架为4座，3架为双座，

除了吉林男子购走一架外，还有一架被一名

贵州老板预订。

据新华社北京5月7日电（记者 周英
峰）中央纪委信访室副主任张少龙7日说，

信访举报是发现腐败线索的重要来源。据

统计，全国纪检监察机关2012年立案调查

的案件中，线索来源于群众举报的占到41

．8％，这个比例在各种来源中最高。

张少龙在中国共产党新闻网接受访谈时

介绍说，反腐倡廉必须依靠群众支持和参与，

而信访举报是群众参与反腐倡廉建设最重要

的渠道。要更好地发挥群众参与的作用，就必

须千方百计为群众信访举报开辟便利渠道。

据介绍，目前公众可以通过来信、来访、

登录举报网站（www.12388.gov.cn），以及

拨打举报电话（12388）等方式向纪检监察

机关反映问题。最近，12388举报网站进行

了升级改版，启用了新的工作软件，可以接

收音频、视频等举报材料，举报人反映问题

更加方便快捷。

据新华社温州5月7日电（记者 张和
平）7日，浙江省“亮剑”非法违规生产经营行

为：一律停产整顿，关闭取缔，厉行问责，从

严处置，按上限处置。

5月7日，浙江省政府召开“温州瓯海

‘8·5’事故综合整治现场会”。2012年8月
5日，温州市瓯海区郭南村一家无证非法生

产的“地下”铝锁加工厂发生粉尘爆燃重大

事故，导致房屋坍塌，造成13人死亡、15人

受伤，其中6人重伤。

事故发生后，根据国务院有关领导的指

示，浙江省委省政府深化“打非治违”专项行

动，全省开展安全生产大检查、大整治，打击

并取缔了一大批无证“地下工厂”、“三合一”

作坊等非法违规生产经营行为。有3人被

刑事立案、14人被处分。

7日的现场会上，温州瓯海区政府深刻

反思、总结教训，同时介绍综合整治非法违

规生产经营情况。

浙江省政府指出，要淘汰落后产能，建

立责任追究制，对非法违规生产经营行为实

施四个一律：一律停产整顿，一律关闭取缔，

一律厉行问责，一律从严、按上限处置。

记者5月2日获悉,“重庆不雅视频

案”女主角赵红霞涉嫌敲诈勒索一案已

经由重庆市公安局移送至重庆市检察

院第一分院，进入审查起诉阶段。

据知情人介绍，肖烨、许社卿、严

鹏、赵红霞等六人因涉嫌敲诈勒索罪，

被重庆市公安局移送至检察院，其中肖

烨为主犯。重庆市公安局经调查认为，

此六人涉嫌敲诈勒索两名被害人，共计

500万元人民币。这两名被害人，一人

是涉“不雅视频”的北碚区原区委书记

雷政富，另一人也是官员。根据公安局

的侦查，雷政富涉嫌被敲诈勒索300万

元人民币。

赵红霞因“不雅视频案”于2012年

11月25日被刑事拘留，12月31日被重

庆市人民检察院第一分院以“敲诈勒索

罪”批准逮捕，目前关押于重庆市某看

守所。

2012年11月份“雷政富不雅视频”

曝光后持续发酵，重庆市先后对涉案的

11名重庆政企官员做了免职处理，并调

查此案。自同年11月22日后，幕后主

使肖烨等人以及涉案人赵红霞等多人

被警方调查拘留。

重庆拟开除雷政富党籍公职
涉及不雅视频的21名干部受处理，其中党内处分18人

新闻链接

赵红霞一案已移送检察院
雷政富被勒索300万

期待更多“豹尾新闻”回应公众关注

江苏盐城：
男子从国外购进
6架私人直升机出售

中国纪检监察机关
立案调查案件

线索四成
源自群众举报

浙江省“亮剑”
非法违规生产者：

一律关闭取缔